



2023年3月期 決算短信〔IFRS〕（連結）

2023年5月9日

上場会社名 **株式会社 I H I** 上場取引所 東
 コード番号 7013 URL <https://www.ihico.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 井手 博
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 財務部長 (氏名) 福本 保明 TEL (03) 6204 - 7065
 定時株主総会開催予定日 2023年6月23日 配当支払開始予定日 2023年6月26日
 有価証券報告書提出予定日 2023年6月23日
 決算補足説明資料作成の有無：有
 決算説明会開催の有無：有（機関投資家・アナリスト・マスコミ向け）

(百万円未満四捨五入)

1. 2023年3月期の連結業績（2022年4月1日～2023年3月31日）

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		当期利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		当期包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期	1,352,940	15.3	81,985	0.6	64,865	△26.0	48,380	△29.8	44,545	△32.6	65,775	△25.5
2022年3月期	1,172,904	5.4	81,497	191.5	87,637	217.3	68,919	306.5	66,065	404.6	88,240	205.3

	基本的1株当たり 当期利益	希薄化後 1株当たり当期利益	親会社所有者帰属持分 当期利益率	資産合計 税引前利益率	売上収益 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2023年3月期	294.48	294.44	11.0	3.4	6.1
2022年3月期	439.77	439.73	19.3	4.7	6.9

(参考) 持分法による投資損益 2023年3月期 △8,374百万円 2022年3月期 1,187百万円

(2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率	1株当たり親会社 所有者帰属持分
	百万円	百万円	百万円	%	円 銭
2023年3月期	1,941,964	456,251	431,245	22.2	2,850.48
2022年3月期	1,879,673	407,039	382,134	20.3	2,526.33

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2023年3月期	54,116	△52,347	△24,043	124,743
2022年3月期	114,155	27,926	△121,489	145,489

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	親会社所有者 帰属持分配当 率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2022年3月期	—	30.00	—	40.00	70.00	10,629	15.9	3.1
2023年3月期	—	40.00	—	50.00	90.00	13,668	30.6	3.3
2024年3月期(予想)	—	50.00	—	50.00	100.00		30.4	

3. 2024年3月期の連結業績予想（2023年4月1日～2024年3月31日）

(%表示は対前期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,450,000	7.2	90,000	0.5	85,000	17.4	50,000	△4.0	329.21

(注) 上記業績予想の前提条件その他の関連事項については、添付資料の5ページをご参照ください。

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更：無
 ② ①以外の会計方針の変更：無
 ③ 会計上の見積りの変更：有

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
 ② 期末自己株式数
 ③ 期中平均株式数

2023年3月期	154,679,954株	2022年3月期	154,679,954株
2023年3月期	3,391,607株	2022年3月期	3,419,631株
2023年3月期	151,267,168株	2022年3月期	150,225,564株

(参考) 個別業績（日本基準）の概要

(百万円未満切捨て)

2023年3月期の個別業績（2022年4月1日～2023年3月31日）

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期	535,285	26.4	28,027	—	57,025	580.7	51,275	11.3
2022年3月期	423,640	4.4	△24,118	—	8,377	—	46,084	187.8

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2023年3月期	338.97	338.92
2022年3月期	306.76	306.74

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
2023年3月期	1,269,179	26.8	339,998	26.8	—	—	2,246.23	
2022年3月期	1,228,221	24.3	299,167	24.3	—	—	1,976.14	

(参考) 自己資本 2023年3月期 339,829百万円 2022年3月期 298,912百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

業績見通し等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、リスクや不確実性を含んでいます。従いまして、これらの業績見通しにのみ依拠して投資判断を下すことは控えるようお願いいたします。実際の業績は、様々な重要な要素により、これらの業績見通しとは大きく異なる結果となり得ることをご承知おきください。実際の業績に与える重要な要素には、当社グループの事業領域を取り巻く政治、経済情勢、対ドルをはじめとする円の為替レートなどがあります。

(決算補足説明資料の入手方法について)

決算補足説明資料は、当社ウェブサイトに掲載することとしています。